e
Ministério da Educação
Inscltuio Federal da Parara

PORTARIA N' 1287 DE 22 DE JUNllO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão dc Pessoíts do Instituto
Federal do Parauiá, no uso da competência quc Ihe
confere a Portaria n' 889, de 18 de Julho de 2016.
publicada no ])bário Oficial da IJnião do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, Considerando o
constante nos parágralbs 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conlbmie o processo
n' 23397.000255/2017-18, '

RESOt.Ãa

1. Conceder PmgKssão por Capacitação Profissional para o nível de Capmitação

E303, a partir de 12/04/2017, à servidora ANA MARCA DE CARVAI.HO, matrícula SIAPF n

21 09561, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada no Campus Cwitiba, tendo em vista a

apresentação dos Certificados abaixo relacionados, totalizando 1 88(cento e oitenta e oito) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de

12/10/2018, para a qual será considerada a carga horária excedente de 38(trinta e oito) hora.

CURSO RGAO DE

EXPEDIÇÃO
PERÍODO

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA

HORÁRIA
Atenção a Violência

Doméstica para
Profissionais

UFSC
01/01/2016

a

31/05/2016

14/09n01 5
a

pa9n leais

31/05e016

Leitura e Produção de
Textos Académicos

UFRB 23/11/2015 68 horas

EUANU APARl#í0/( MKgQUi'rx
Pró-Reitora dedGesÉo de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitora

Av.Uctorferreira do Aman1.306 -Tarumà. Curltiba . PR ICEM 82530-230 . Brasil